(Blbl.‘ nat,, collection Baluze, vol. 380, n. 3.)

Calixtus, etc. Rehgmnls monastmae etc. (szl Clan., col 573;
Bull. Clun.,p 38, col. 2, etc) ‘

3046,

GREGORIUS, PRESBYTER CARDINALIS, ET PONTIUS, CLUNIACENSIS ABBAS, FUNGENTES VICE
DOMINI PAPE CALIXTI, DIFFINIUNT CONTROVERSIAM=dUIE MOTA - ERAT INTER BASILIEN-
SEM ECCLESIAM ET MONACHOS SANCTI BLASII.

(Bibl: nat. or. 198 B.2)

Controversiam que agitata est inter Basiliensem ecclesiam et mo-
nachos Sancti Blasii, nos Gregorius, presbiter cardinalis?, et Pontius,
Cluniacensis abbas, vice fungentes domini . pape- Calexti, per Dei
gratiam, sic diffinimus, audita utriusque partis causa. Si alii ar-
chiepiscopi vel episcopi regni, qui sunt advocati in abbatiis aliorum
episcopatuum jure ecclesi¢ sug ex concessione vel ex tolerantia sedis
apostolice, electis abbatibus concessionem per virgam fecerint, epi-
scopus quoque Basiliensis abbatibus, qui in ecclesia Beati Blasii prepo-
nendi sunt, post electionem hoc ipsum faciat; qﬁod si'Romana gcclesia

1

« Extat in archivo ejusdem monasterii
(Clun.) bulla predicti pape: (Calixti) hoc
anno {1120) Trenorchii data, pridie idus
januarii (12 janvier), qua Vizeliacensis
abbati® immunitates et possessiones Rai-
naldo, abbati- (Vlzehac ) asseruntur, » (Ma-
billon, Ann., v1, 42.) U. Robert, Etude ¢l
ide, app. p. 46 «Cum universis », etc.

* Publié par d’Achery, Spic., t. VIII,
o172, ingey o O p- 477, in-f°; et d'a~
prés tui par Trouﬂlat, qui a annoté cette
pitce, Monum. de l'évéché de Bdle, t. I,
p- 239. .

* [Grégoire, cardinal de Saint-Ange,
devenu pape en 1130, sous le nom d'In-
nocent 11.]

38.

1120,
22 février i,

1120, 1%

avril.
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ceteris episcopis concessionem per virgam contradixerit, sic se habeat
domuus episcopus Basiliensis, sicut et ceteri archiepiscopi vel episcopi
dispositione Romane gcclesig se habuerint. De cetero domnus episcopus
predictos Sancti Blasii fratres sic tueatur, ut fratrum religio et mo-
nasteru possessio per ers' industriam non minoretur, verum etiam 1n
dies augmentetur. Preterea illa antiqua observantia que ab episcopis
retenta est, et scriptis confirmata, videlicet quod advocatus laicus
quem episcopus eis dederit, si tirannidem in possessionibus vel ho-
minibus monasterii exercuerit, ab eodem episcopo amoveatur, et alius
bonus subrogetur. Hec igitur ommia ut rata et illibata permaneant,
apostolica auctoritate confirmamus, et sigiﬂi nostrl impressione si-
gnamus. Actum publice Basilee, apud Sanctum Albanum, anno ab n-
carnatione M. C.xx, presidente in sede apostolica Calixto papa II,
imperante vero Henrico IIIl° imperatore augusto, astantibus atque
collaudantibus domno Roudulfo, Basiliensi episcopo, et domno Ros-
tanno, Sancti Blasii abbate. Testes hujus nostrg accioms. fuerunt :
domnus Giraldus, Lausonensis episcopus et predicti imperatoris can-
cellarius, et Wichardus, camerarius; Hugo, constabularius; Petrus,
armarius; et Willelmus, prior Sancti Albani, menachi Cluniacenses;
canonici qubque Basiliensis? : Hesso, prepositus; Heremannus, decanus
claustri; Hugo, cantor et alii multi. Monachi etiam Sancti Blasii :
Dratmannus, Giraldus, et plures alii. De laicis vero, comes Adelberto?,
Warnerius, advocatus®; Warnerius, vicedominus. De prepositis vero
Basiliensis ecclesie : Sigenandus, prepositus Sancti G_ermal{ni Gran-
disv_allié‘, et Bucco, prepositus Sancti Urcini. Scriptum per manus
domni Adelberti, prioris de cella Sancti Petri ‘Cluniacensis in Silva
Nigra®, sub die kal. aprilis. Et nunc, Domine mi, prov1dent1a vesire
auctoritatis decernat super hanc rem .

! [Sous-entendu ecclesice.} * [Saint-Ulrich, dans Ia Forét-Noire.]

*. [Adalbert, comte de Frobourg.] ® Les trois derniers mots sont d’une
* [Avoué de Saint-Alban.] écriture plus moderne. L'acte n'a pas été
* [Siginand, prévétde Mouti'ers-Grand- scellé et nest qu'une copie contempo-

val.] ' : raine.
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3947.

CHARTA QUA URBKAGCA, HISPANIZ REGINA, ECCLESIAM SANCTI NICHOLAI IN VILLA FRANCA
_MONACHIS CLUNIACENSIBUS DAT.

(Bibl. nat. or. 19g et 2005 cop. 283-110et 1113 B, p. 27.)

In? nomine sancte et individug Trinitatis, Patris videlicet ac Filii et
Spiritus Sancti. Amen. Ego Urraka3, Dei gratia Ispanie‘regina, regis
Adefonsi regineque Constancie filia, grato animo et spontanea volun-
tate; facio kartam stabilitatis sive testamentum firmitatis de ecclesia
Sancti Nicholai, que sita est in villa Burvia, que alio nomine nuncu-
patur Villa Franca, Cluniacensi cenobio, quod est constructum in
honore apostolorum Petri et Pauli, ac domno Poncio ejusdem loci
abbati; fratribusque illic Deo servientibus, et cunctis eorum successo-
ribus in perpetuum. Hoc autem donum facio omnipotenti Deo et jam
dicto monasterio beatorum apostolorum’ Petri et Pauli Cluniacensis,
pro remedio animarum parentum meorum, regis scilicet Adefonsi ac
regine Constancie et pro remissione peccatorum meorum, et ut oratio-
nibus fratrum in prefato loco Deo servientium et presentis regni pa-
cem, simul et stabilitatem michi peccatrici pius -et misericors Deus
benigne concedat ad sibi fideliter et humiliter serviendum, gterneque
beatitudinis requiem, cum sanctis et electis suis indulgeat. Si quis
autem vir vel femina de genere meo, vel de alio aliquo, han¢ kartam
violare temptaverit aut infringere voluerit, sit 'excdrhmunicatus et ali-
minibus sancte De1 ecclesie separatus', et cum Datan et Abiron, quos
terra terribiliter absorbuit, perpetuis penis deputatus, et cum Juda
traditore in inferno inferiori sine fine cruciatus, et iﬁsuper exsolvat
mille libras auri purissimi-supradicte ¢cclesig rectoribus vel defenso-
ribus et hec karta maneat firma et stabilis in perpetuum. Amen.
Facta karta die agnito‘xu kal. septembris, era m. ¢. Lvi. * Willelmus,

' Le n® 200 est une copie contempo- * [B. Urraca.]
raine de T'original, - * Dans loriginal, les signatures sont
* Ce mot est précédé du chrisme. . placées sur deux colonnes. 17 colonne.

1120, 21 aolf,

1120,
20 septembre.
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dux Aquitanorum confirmavit. Petrus Gonsalvez, comes, confirm. Ro-
dericus Gonsalvez, frater ejus, confirm. Fernandus Garciaz confirm.
Semeno Lopez, dapifer regine, confirm. Johannes Petrez confirm.
1 Petrus Lopez, testis. Petrus Diez testis. Goter Petrez, testis. Bernar-
dus Toletanus, archiepiscopus, confirm. Pelagius, Austoricensis epis-
copus, confirm. Didagus, Legionensis episcopus, confirm. Ego Ur-
raka, predicta regina, hanc kartam scribere mandavi et propria manu
confirmavi, in qua etiam gcclesiam Sancti Johannis et ospitale de

" Monte Irago Cluniaco monasterio concessi, cum omnibus suis appen-

diciis, pascuis videlicet et montibus, cum omni integritate a[d] supra-
dictum locum pertinente. Dominicus Falconis, canonicus et sacrista
Burgensis sedis @cclesie Sancte Marie, confirmavit. Petrus Vincen-
cii, notarius curie regine, robur subscripsit, confirmavit. Urraka .
(Monogramme de la reine.) '

(Au dos:) Garta Urrace reging, de Villa Franca.

39048.

' GHARTA QUA SEMENA MONIOS MONASTERIUM SANCT.E CRUCIS DE CASTANEDA
IN HISPANIA MONASTERIO CLUNIACENSI DAT. '

{Bibl. nat. cop. 283-113.)

In nomine Domini et Salvatoris nostri Jesu Christi, quem jam ve-
nisse credimus pro. salute hominis perditi, et iterum expectamus
venturum ad judicandum mundum, audiant presentes et futuri
seriem hujus descriptionis. Congruum quippe est et acceptabile
Deo omnipotenti, ut quamdiu in hoc corpore sumus et a Domino pe-
rigrinamur, aliquid operemur pro remedio anime nostre, que, corpore
deliciente, vitam expectat immortalem. Reminisci debemus Psalmi[sjte
dicentis quoniam : « Vanitas est omnis homo vivens 2», certe que vanitas
major esse potest, quam vivere cum labore et suo creatori in presenti
non obedire, et post ad inferni claustra descendere? Est etiam alia

' a* colonne. ~* [Psalm., xxxvn1, 6.]
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conditio inter divites et pauperes constituta, quam pauperes in sua
paupertate deficiunt. De divitibus scriptum est quia : « Tesaurizant et
ignorant cui congregant ea’l.» Et iterum audivimus quia : « Potentes
potenter tormnenta pacientur?, » Propterea ego Semena Monios, simul
cum sobrinis meis : Sancia Roiz et Major Roiz, et cum Gliis comitis
Fernandi et comitisse domine Enderquine, et cum abbate domno Pe
tro, pro animabus nostris et pro animabus comitis Monionis et uxoris
sue, comitisse domine Majoris, et pro anima comitis Rodrici, et pro
‘animabus fratrum nostrorum, et sororum nostrarum, et pro ammabus
omnium aliorum parentum nostrorum in hoc monasterio et in aliis mo-
nasteriis quiescentium et pro anima abbatis Johannis et omnium paren-
{um suorum, qui fundavit istud monasterium , simul cum comite domino
Monione, decrevimus facere hoc quod sequitur. Quoddam monaste-
rium tenebamus jure hereditario Sancte Crucis consecratum, et in Cas-
tanneda, juxta ripam fluminis quod vocatur Pisuenna. Nos ergo positi in
Ispania, audivimus famam loci Clunidcensis et domni Poncii abbatis et
“sancte illius congregationis, qualiter constituti in Dei servitio, sub disci-
plina regulari vivunt, et ad celestia sine tedio tendunt. Propterea ego
domina Semena, cum supradictis sobrinis meis, tam viris quam mulie-
_ribus, concedimus monasterium suprascriptum Sancte Crucis de
Castanneda, cam omni integritate sua, et quantum- ad ipsum locum
pertinet : hoc est monasterium cum villis suis, et cum suis antiquio-
ribus terminis, scilicet montibus, collibus, silvis, pratis, pascuis atque
paludibus ®, terras et vineas, cultas et incultas, ortos, molendinos,
aquas, fontes, piscarias, introitus et exitus. Et sicut tenemus; ita de
nostro jure tollimus et cartam testamenti facimus, et tradimus sacro
altario beatorum apostolorum Petri et Pauli loci Cluniacensis, ita ut
nullus ex nobis vel ex omni nostra progenie ibi partem aut rationem
habeat vel requirat. Et ita damus istum locum, ut non intret ibi
saio ne pro homicidio, neque pro fossaderia, neque pro anuba, neque
~ pro castelaria, neque pro ulla causa, neque pro angaria regis. Ita da-

' [Psalm., xxxvur, 6, —* Sapient., vi, 7. — °-La copie porte : padulibus.]

304 | CHARTES

mus sacro altario suprascripto, et tibi, domno Pontio abbati, et fra-
tribus Deo ibidem servientibus, ut ex nos viventes mereamur longevam
salutem cum remedio animarum nostrarum, et requiem sempiternam
paremes nostri possideant. Vos autem exhortamur ut ab odierna die et
deinceps ipsum locum j jure hereditario possideatis, et habeatis licen-
tiam de illo facere quodeumque volueritis. Quod si aliquis ex nostris
vel extraneis, seductus mala cupiditate, in aliquo tempore hoc testa-
mentum destruere voluerit et hanc donationem irritam facere, pereat
cum eis qui Dominum glorie crucifixerunt in eterna dampna’uone
et pro dampno temporali ¢ libras auri persolvat, et quod facere ausus
est nullo modo valeat, et teslamentum presens roboretur in secula
seculorum. Facla series hujus seripture n* feria, xu kalendas octobris,
era C. LVIIT post , regnante regina Urraca in Legione et filio suo Ilde—
fonse in Toleto, Bernardo archleplscoPo in Toleto, Didaco eplscopo
in Legione, Pelagio episcopo in-Oveto, Petro episcopo in Palentia,
Semeno electo in Burgis. Et ego’ Semena Monios, simul cum sobrinis
meis suprascrlptls hanc cartam testamenti, postquam fieri § JuGSJmus,
et 1egere audivimus, manibus nostris signantes roboravinmus. ! Comes
Petrus Eldara(?) confirmavit®. Rodricus Gonsalvis de Asturiis confirm.
Gonsalvus Pelais confirm. ®Comes Suarius confirm. Alfonso Fannis
confirm. Gonsalvo Gonsalvis confirm. Petro Roiz confirm. Gutiere
Roiz confirm. Monio Dias confirm. Martin Alfonso confirm. Fernando
Alvares confirm. Abbas Martinus de Sancta Juliana confirm. Abbas
Alfonsus de Sancte Emeterii confirm. Abbas Martinus de Sancta Maria
de Portu confirm. Cit et Bellit, testes. Martinus Salvatoris scripsit.

(Au dos :) Hec est carta de monasterio Sancte Crucis de Cas-
tanneda. - '

' 1 colonne. — * Petrus de Lara? — * 2° colonne. — * [La copie porte * ts. ts.]
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3949.

BULLA CALIXTI PAP/A£E II AD PONTIUM, ABBATEM CLUNIACENSEM, QUA:GONFIRMAT
OMNIA BONA MONASTERII MARGINIACENSIS.

Calixtus, etc. Desiderat siquidem, etc. (Bibl. Clun., not. col. 87,
fragm.; Bull. Clun., p. 41, col. 2, n°" 1))

3950,

GHARTA QUA NOTUM EST HUBERTUM DE SALIACO, FILIUM ALTERIUS HUBERTI, CONFIRMAVISSE
MONAGHIS CLUNIACENSIBUS MANSUM MAINFREDI, JUXTA PORTAM BESORNIACI, ET ALIAS
TEREAS A PATRE SUO DATAS. ‘

(Bibl, nat, cop. 50-101; B. p. 17.)

- Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod Ubertus de Saliaco
misitin vadimonium mansum Mainfredi justa portam [ Besorniaci!] mo-
nachis Cluniensibus, et omnes terras quas ipse Mainfredus tenebat ab
~ eo, etomnes terras quas idem Ubertus habebat, a ripa Grandi usque ad

Vinosam, et usque ad Vissandum et Corbolum? pro quingentis solidis,
eo pacto, ut si Ubertus non redimerit antequam moriatur, perpetua-
liter habeant et possideant. Hoc autem factum est presentibus mona-
chis Berardo Viridi, Guillelmo de Bersoniaco?, Stephano de Galaniaco,
ante eclesiam Sancti Odilonis Cluniaci, per manum domni Bernardi ca-
meraril. Testes qudque sunt Andreas prepositus, Johannes secretarius,
Garnerius, famulus camerarii; fidejussores vero sunt Girardus Viridis,
Petrus Ruils, Gaucerannus de Vitreia“.Pro trecentis quoque solidis,
quos a.domno Bernardo camerario habuit, dedit tres modios vini per
“unumquemque annum in villa Chagisiaco?, in vineis Bernardi et fra-
'ti‘um_ejus_, qui cognominatur Parvuli, teste ac fidejussore Milone de
Oble. Postea vero sanctus Hugo abbas, Lurduni eum Ubertum. . .. .

! [Les mots entre crochets sont tirés * [B. Besorniaco.]
de B.] * [B. Vitreiaco.]
* [B. Vessandun,. . . Corbonem.) * [B. Catygisiaco.]

v. 39

IMPRIMEIE NATIONALE,

1220(?).
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ne! jam sibi proxima, recepit ad monachizandum, et tunc idem Ubertus
omnia- que in vadimonium miserat et que [supra| scripla sunt, pro
anima sua, in quantum melius scivit et potuit, Cluniacensi eclesie de-
dit, et data confirfmavit, et] concessit. S. Luce armarii2. S. Artaldi de
Lurduno. Testes sunt domnus Bernardus camerarius, Rodulphus fa-
mulus, Constabulus, et alii multi. Hoc autem tali modo concessum
est obedientie de Besorniaco, ut singulis annis obedientiarius ejus per-
solvat inde camerario xx solidos in festivitate Sancti Maioli®. Sequenti
autem tempore, post mortem supradicti Uberti, filius ejus, nomine
Ubertus, donum patris sui, anime ejus non bene providens calum-
nians, repetebat, unde ad‘plucitum venire ipse Ubertus et domnus
Bernardus, suprascripto tempore camerarius, nunc vero prior paci-
ficus; 1sque prior, pro pacanda querela et pro obtinenda pace,
Uberto munera dedit. Laudavit ergo Ubertus donum suprascriptum
patris sui, et s1 aliquid juris in eo habebat totum dedit et concessit
Deo et servientibus beato Petro Clunmiaci. Huic donationi interfue-
runt viri veraces testes hi : Domnus Bernardus, prior Cluniacensis,
et frater ejus Bernardus; Engelbertus de Yspania, Boso, Fulco, mo-
nachi; Artaldus de Busseria, Ubaldus famulus, Stephanus de Ca-
drella, Dodo de Sancto Germano, Giraldus Pellicus, laici.

3951.
DIFFINITIO CONTROVERSLE QUA VEKTEBATUR INTER PETRUM DE PETRODO (?) ET DECANUM

DE CAVINHS, SUPER PREPOSITURA DE SALUSTRIACO.

(Bibl. rat. cop. 50-103.)

Petrus .de Petrodo habuit litigium cum decano de Cavignis, de
prepositura de Selustriaco, cui Petro decanus.jus obtulit; Petrus
autemn facere vel suscipere omnino recusavit. Qui tamen Petrus om-
nino consensit ut causa litigi ventilaretur ante episcopum Matisco-
nensem et Bernardum de Bruerio, atque Guidonem de Berziaco, in

' [Lisez vitee fine. — * Gop. bo, ‘armarum. — * La snite manque dans B.]
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presentia decani de Bellojoco, aliorumque multorum, quorum nomina
subterleguntur. Que causa consensu Petri et Umberti, fratris ejus,
ad hoc deducta est, ut Petrus cum fratribus suis, quicquid de pre-
positura ante quesierat, ex toto refutaret. Qui etiam omnimodam se
pacemp servaturum deinceps sub hac re sacramento promisit, atque
ut omnes fratres suos id ipsum jurare compelleret eodem sacramento
spopondit, quod Umbertus, Oddo et Guillelmus, ut Petrus promi-
serat, mmpleverunt. Fodem etiam sacramento promusit Peirus, ut si
aliquando Stephanus clericus, frater suus, pro supradicta re vellet
aliquomodo calumniari @®cclesiam, quod idem Petrus adversus eum
pro @cclesia warantiam portaret. Quam ob causam, decanus dedit
Petro et fratribus ipsius septuaginta solidos Cluniensis monete. His ita
compositis, decanus appellavit Petrum, ut de terris monasterii quas
mjuste detinet sibi faceret rationem, hoc est de manso de Cros,
et de terra Guillelmi de Monte Vergeso.. De qua appellatione nullam
ad presens habere potuit rationem, et consilio amicorum suorum,
promisit decanus nullam super hac re a presentis anni resurrectione
usque ad alteram resurrectionem adversus Petrum querimoniam se
facturum; ab hoc autem termino sine ulla contradictione vel offen-
sione facta a Petro, poterit decanus jurissui rationem, quacumgque
voluerit hora, requirere. Petrus enim suo ita se sacramento. constrinxit,
ut nullam ®cclesie contrarietatem faceret, si predicte rei justitiam de-
canus quereret. Horum omnium testes -sunt : predictus episcopus,
Stephanus, decanus de Bellojoco, Bernardus de Bruerio, Guido de
Berziaco, Guicardus de Massilia, Staphanu-s,vprepositus de Civigno,
Durannus Largus, Haaldus presbiter de Civigno, Gausbertus presbiter
‘de Carnatol, Paganus de Mareza, ‘Guicardus de Solestria et alii
plures.

(Au dos :) Pro Chevegnis.

' [Lisez Carnaco N

3g.-
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3952.

LITTEREZ PONTII, CLUNIACENSIS ABBATIS, QUIBUS DE HUMBALDO, DIGTO LUGDUNENSI
ARCHIEPISCOPO, CONQUERITUR ET MONAGHIS SUIS MANDAT, UT AB 1PSO ABSTINEANT.

(Bibl. nat. or, 201.)

Dilectissimis fratribus, tam monachis quam clericis, ceterisque de-
votis Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, frater Plontius] Clu-
niacensis abbas, salutem et benedictionem. Quantum Hu[mbaldus]?,
dictus Lugdunensis episcopus, post gravem afflictionem jam dictg gccle-
sie, ad congregationis nostrg inquietationem?, ad vestras credimus aures
pervenisse. Nunc vero isdem tantis malis graviora adiciens ad domini
pape et apostolice sedis contemptum ‘prorumpens, verba et scripta
ejus omnino comtempnens, conira decreta canonum contraque aucto-
ritates apostolice sedis nefanda scripta dispersit. Qui si intellexisset
seita ‘sanctorum coneiliorum sacrorumque canonum, quibus sanctg
Romane ecclesie auctoritas innititur et declaratur, non in celum po-
suisset os suum, sed digito buccam suam compressisset. Quapropter
vobis mandamus, ut sicut a comptemptore. domini pape et sedis apo-
stolice, ab eo vos abstineatis, nullam ab eo requirendo justiciam,
que utique apud illum nulla est, nec in aliquo ei servie.ndo', donec in
proximo beati Petri et domini pape ac sedis apostolice sententia digne
feriatur;'présbiteris quoque ecclesiarum nostrarum precipimusr,' ut
magis studeant obedire institutis domini pape et predecessorum ejus,
quam subdiminis et exactionibus predicti Hu[mbaidi.] Si quis vero
ilius  nenias sedis apostolice decretis preposuerit, et illa nefaria
scripfa in nostris ecclesiis annunciaverit, nos eum .auct(‘)rit_até' beati
Petri et domini pape ejusdemque Cluniacensis ecclesie omnium be-
nefactorum vestrorum expertem facimus, litteras istas vicissim man-
damus mitti et auctoritatem apostolice sedis et Cluniacensis geclesig

' Bien que les noms ne soient désignés  de Lyon, dont le Gallia christ. mentionne
que par les initiales, il s'agit de Ponce,  les démelés, t. IV, col. 113 et 114.
abbeé de Cluny, et de Humbaud , archevéque * [l manque ici un verbe.)
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populis et probis viris predicare, ne illius sacrilegi scripti contagione
ledantur. ’

(En titre :) Scripta domini abbatis contra litteras Lugdunenses.

3953.
CHARTA QUA JOSBERTUS DE I;INO DAT MONACHIS CLUNIACENSIBUS ET DOMUI
DE COLUMBERIIS LIGNA AD CALEFACIENDUM IN FORESTA DE LINO, ETC.
(B]h] “nat. cop 00 1173 D. 2973 E. 2do, ccxxxnl.)‘
Notum sit 6mnibus; tam presentibus quam faturis, quod ego Jos-
-bhertus de Lino, Cluniacum veniens orationis gratia ', prb redemptione
anime mee et parentum meorum; donavi Deo et sanctis apostolis Pe-

tro et Paulo et Cluniacensi ecclesie, in communi capi’tulo, et domu .

de Columberiis, que ad eam pertinet, in foresta mea de Lino, ut mo-
nachi inibi accipiant ligna sufficienter ad calefaciendos se et furnum
saum et aPud Rabomunt jus pascue, ad pascenda animalia sua. Et
ipsi fratres concesserunt mihi, quod tantum facerent pro me post

obitum meum, quantum faciunt pro uno de fratribus suis. Hujus rei

testes sunt : Frater Otgerius, prior Cluniacensis, et totum capitu-
lum, Rainaldus, miles de Gentiarum?;. Balduinus, serviens 1psius
Josberti. ' '

‘3954

CHARTA QUA WILLELMUS, PEIBAGOBICENSIS EPISCOPUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI
ECCLESIAM SANCTI THEODORI DE HOGABOVISCUBTE 3

Willelmus, etc. Sapientium auctoritate, etc. (Bull. Clan., p. 59,
col. 2, n° 25 Gall. christ., t. I, instrum. , c. 486.)

Y [La cop. bo porte : orationibus gra- our Genciaris? E. porte : Genciar. On
P P g P P

tiam.] ‘ lit en marge de D. : de domo de Givriaco.]
? [Faute de lecture de L. de Barive, * Voyez ci-aprés 1122, g janvier.

1120,

environ.

1121,
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3955.

EPISTOLA CALIXTI PAPAE II, AD BERARDUM, MATISCENSEM EPISGOPUM, QUA EI OFFICIUM
EPISCOPALE AUCTORITATE SEDIS APOSTOLIC/E INTERDICIT, DONEC IPSI DE ILLATIS CLU-
NIACENSI MONASTERIO INJURIIS SATISFACIAT.

(B. p. 38L)

Calixtus, episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri B. Ma-
tisconensi episcopo, salutem et apostolicam benedictionem. Qug Beati
Petri Cluniacensi monasterio a te illata sunt et.nos et fratres nostros
vehementer gravant. Post nosiras enitn commoniciones, post seripta
frequenter missa, manum tuam, quod actenus -inauditum. est, super
ipsain parrochiam ‘extendisti, clericos et laicos excommunicasti et m
beati Odonis ecclesia divina penitus celebrari officia prohibuisti. Mo-
nachis etiam graves prout asserunt injurias intulisti, et nonnulla eis per-

tinentia abstulisti. In his tamen omnibus paterna tibi benignitate peper-

cimus, correctionem tuam, sicut venerabilis frater noster Hu[mbaldus,
Lugdunensis archiepiscopus, ad nos veniens promiserat, expectantes.
Tu autem, ut prius, sicut et postea , pertinaciter restitisti. Hanc ergo pre-
sumptionem et tantum apostolice sedis contempium ferre diutius non
valentes, licet inviti, propter paterne dilectionis et familiaritatis gra-
tiam, ex racionabili fratrum nostrorum sententia, episcopale tibi offi-
cium auctoritate sedis apostolice interdicimus, donec a Cluniacensis
monasterii et clericorumn seu laicorum et ipsius capelle infestatione
desistas, et nobis de contentu nostro satisfacias. Datum Laterani,
v idus januarii. ’

! Publi¢ par Martene, Thes,.,-t. I, p. 350 Mabillon, Ann., t. VI, p. 38; D. Bouq.,
t. XV, p- 237, etc. . .
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3956.

JUDICIUM CORAM GIRARDO, ENGOLISMENSI EPISCOPO ET ROMANE EGCLESIE LEGATO, A QUI-

BUSDAM EPISCOPIS ET ABBATIBUS LATUM INTER AIMERICUM, CLAROMONTENSEM EPISCO-
PUM ET P..; CLUNIACENSEM ABBATEM, DE EGCLESHS ARVERNLE QUAE CLUNIACENSIUM
ERANT L,

(Orig. aux archives dn Puy-de-Ddme, Arm. 18, sac B., cote 8,

Notum sit omnibus, [taJm futuris quam presentibus, quod ex [pre-
cepto]* domini nostri pape Calisti, ad audientiam Engolismensis epi-
scopi Glerardi] et sancte Romane ecclesie legati, Alimericus] ecclesie
Claromontensis episcopus, cum clericis suis et P.....3 monagterii
* Cluniacensis abbas, cum monachis suis pro querimoniis diffiniendis
quas ecclesia Claromontensis adversus eos et ipsi adversus eam habue-
rant, quod Luperciacum convenerunt, ubi auditis ex utraque parte
rationibus, religiosi ac sapientes. viri, videlicet episcopi Vivariensis,
Agignensis, Lemovicensis et Petragoricensis; abbates Sancti Marcialis,
Sancti Eparchii, et Aureliacensis; clerici Hugo de Lavardino, et Hi-
terrus, Valentine ecclesie canonicus, ad reformationem pacis inter eos
et concordig, hanc diffinitionem ab utrisque laudatam ac concessam,
pro_judicio dederunt; quod quicquid in ecclesiis Arvernie monachi
Cluniacenses possidebant quando celebratum fuit ab Urbano, bone
memori¢ papa, apud Claromontem concilium, illud etiam Clunia-
censis eeclesia teneret et haberet. Si vero postea, concedente Claro-
montensis ecclesig pontiﬁce, cum laude quatuor aut trrum ejuédem
ecclesig clericorum, monachi Cluniacenses aliquid quod non esset de
communi victu canonicorum ’Beate; ‘Marig, salva episcopi censura, a
clericis vel laicis obtinuerunt, similiter Cluniacensis geclesia quiete te-
neret et haberet. Si autem aliquis gcclesie Claromontensis episcopus,

' Analys¢ dans Cohendy. Inventaire des sagit ici de Ponce ou de Pierre le Véns-
charies du Puy-de-Déme, n° 69. : rable, mais T'acie doit étre compi‘is entre
* Le commencement des deux premiéres la nomination de Gérard comme 1égat,
lignes est dichiré. octobre 1120, et 1a'mort de C'a]ixte-/H, ép

? [Nous.n'avons pas pu déterminer s'il 1124.]‘

1121-1124,
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non concedente canonicorum generali capitulo, ecclesias vel alia ec-
clesiastica de communi victu clericorum cum tribus aut quatuor alie-
naverit, et monachis Cluniacensibus, vel aliis dederit, illas Claromon-
tensis ecclesia revocabit et mopachi Cluniacenses perdiderint. Huic
autem placito interfuerunt tam laicales persone quam clerici : G. abbas
de Brantosma, G. abbas de Sarlatho, archidiaconi Petragoricenses;
W. de Nanclaro?; J. de Salis; G. prior Huserchig, monacus; P. et G.
de Mirebello, monachi; E. prior de Vestencio, clericus; Rficardus] le-
gati nepos clericas®; Hugo monacus Case Dei; A. vicecomes Lemovi-
censis; Stephanus de Castello et plures alit laici; Prior de Cruacho, mo-
nacus; A. decanus de Seliacho; S, archipresbiter de Cuclacho P. prior
de Buxera, monacus. :